[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.10.2023
	                                                         № 41

	село Николаевка

Об утверждении нормативов твердого топлива для населения Николаевского сельского поселения Щербиновского района
С целью реализации прав на меры социальной поддержки льготников, проживающих в домах с печным отоплением, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 157 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме», постановление главы администрации (Губернатора) Краснодарского края от 18 сентября 2006 года № 811 «О Порядке предоставления коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих в Краснодарском крае», Уставом Николаевского сельского полселения Щербиновского района , постановляю:

1. Утвердить нормативы потребления твердого топлива для жилых домов с печным отоплением в Николаевском сельском поселении Щербиновского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского  сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     Л.Н. Мацкевич
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

 от 05.10.2023 № 41
НОРМАТИВЫ

Потребления твердого топлива населением на территории Николаевского сельского полселения Щербиновского района
	№ п/п
	Наименование

 твердого топлива
	Единица

измерения
	Норматив на 1 кв.м . общей площади жилого помещения в год

	1
	Дрова
	куб. м.
	0,204

	2
	Уголь каменный
	кг
	55,5

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Л.Н. Мацкевич